
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019073100183

183

Nº 146, quarta-feira, 31 de julho de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUTOÍA
EXTRATOS DE CONTRATO

Extrato do Contrato Nº 002/2019. Edital de Pregão Eletrônico Nº 19/2017-Registro de
Preços. Processo Adm. Nº 23034.019710/2017-78. Objeto: Aquisição de veículos de
transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE).
Contratante: Prefeitura Municipal de Tutóia. Contratada: Marcopolo SA. CNPJ
88.611.835/0008-03. Vigência: 12 meses (a partir da data da assinatura). Quant: (04). Valor
total: R$ 1.086.000,00 (um milhão oitenta e seis mil reais) Programa de Trabalho: 031.
Fonte de Recurso: 1.791.0000. Elem. de Despesa: 4.4.90.52. Número de Empenho: 311009.
Data do Empenho: 11/03/2019.

Extrato do Contrato Nº 003/2019. Edital de Pregão Eletrônico Nº 19/2017-Registro de
Preços. Processo Adm. Nº 23034.019710/2017-78. Objeto: Aquisição de veículos de
transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE).
Contratante: Prefeitura Municipal de Tutóia. Contratada: Mercedes-Bens do Brasil LTDA.
CNPJ 59.104.273/0001-29. Vigência: 12 meses (a partir da data da assinatura). Quant: (06).
Valor total: R$ 1.359.300,00 (um milhão, trezentos e cinquenta e nove mil reais). Programa
de Trabalho: 031. Fonte de Recurso: 1.791.0000. Elem. de Despesa: 4.4.90.52. Número de
Empenho: 311010. Data do Empenho: 11/03/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO MEARIM
EXTRATOS DE TERMOS DE COOPERAÇÃO TECNICA

TERMO DE COOPERAÇÃO TECNICA Nº 001/2019.
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE MONÇÃO -
MA E O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO MEARIM - MA. OBJETO: Utilização de quaisquer Ata

de Registro de Preços SRP/PMMONÇÃO - MA dependendo da necessidade e de cada caso
especifico conforme requerido em até 50 % (cinquenta por centos) das limitações previstas
nos respectivos processos que a vinculou. Assunto: Autorização para Adesão ao Registro de
Preços do Pregão Presencial em SRP nº 37/2018/SRP/CCL, objetivando futuro e eventual
prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de computadores, impressoras
e rede local com aquisição de peças. AMPARO LEGAL: Decreto nº 3.931, de 19/09/2001,
Decreto nº 4.342/2002, de 23/08/2002, Decreto nº 7.892, de 23/01/2013 e Decreto nº
9.488/18, de 30/08/2018. MODALIDADE: Pregão Presencial em SRP nº 37/2018/SRP/CCL ,
por meio do Sistema de Registro de Preços - SRP. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Autorização
para Adesão ao Registro de Preços dia: 25 de Junho de 2019. CONTRATANTE: Kedma
Oliveira Nussrala - Secretária Municipal de Planejamento e Gestão Fiscal de Monção/MA -

Órgão Gerenciador/Concedente. Dídima Maria Côrrea Coelho - Prefeita Municipal de
Vitória do Mearim - MA - Proponente.

TERMO DE COOPERAÇÃO TECNICA Nº 001/2019.
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE

MONÇÃO - MA E O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO MEARIM - MA. OBJETO: Utilização de
quaisquer Ata de Registro de Preços SRP/PMMONÇÃO - MA dependendo da necessidade e
de cada caso especifico conforme requerido em até 50 % (cinquenta por centos) das
limitações previstas nos respectivos processos que a vinculou. Assunto: Autorização para
Adesão ao Registro de Preços do Pregão Presencial em SRP nº 48/2018/SRP/CCL,
objetivando futuro e eventual prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
de cartuchos e toners com aquisição e reposição de peças para impressoras e
multifuncionais, de interesse das diversas secretarias. AMPARO LEGAL: Decreto nº 3.931,
de 19/09/2001, Decreto nº 4.342/2002, de 23/08/2002, Decreto nº 7.892, de 23/01/2013
e Decreto nº 9.488/18, de 30/08/2018. MODALIDADE: Pregão Presencial em SRP nº
48/2018/SRP/CCL, por meio do Sistema de Registro de Preços - SRP. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses. Autorização para Adesão ao Registro de Preços dia: 25 de Junho de 2019.
CONTRATANTE: Kedma Oliveira Nussrala - Secretária Municipal de Planejamento e Gestão
Fiscal de Monção/MA - Órgão Gerenciador/Concedente. Dídima Maria Côrrea Coelho -
Prefeita Municipal de Vitória do Mearim - MA - Proponente.

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Publicação No Diário Oficial Do Estado De 29 De Julho De 2019, Nº 27555,
Pagina 51 E Publicação No Diário Oficial Da União De 29 De Julho De 2019, Seção 3, Pagina
170, Referente À Publicação Do Quarto Termo Aditivo Nº. 477/2019, Onde Lê-Se "Quarto
Termo Aditivo" Leia-Se "Quinto Termo Aditivo"

TAMARA PIRAN DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO N° 018/2019. DISPENSA Nº 021/2019 PMBG/MT. O Município de Barra do
Garças/ MT, torna pública a celebração do 1º Termo Aditivo de Prazo conforme abaixo:
Contratado: LOC SERVICE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA LIMPEZA URBANA, Validade: A vigência do presente termo aditivo será 180
(cento e oitenta) dias, contados a partir da data de assinatura.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2019/PMBG-MT

O Município de Barra do Garças/MT torna público que será retificado Pregão
Eletrônico (SRP) Nº 016/2019. Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (CENTRO DE
ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO - CAF, FARMÁCIA BÁSICA, PRONTO SOCORRO E UNIDADE
DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA). Nova Data da sessão pública: 13/08/2019 às 08h30min
(horário de Brasília), pelo site www.comprasgovernamentais.gov.br. Novo Edital disponível
no site da Prefeitura Municipal de Barra do Garças - MT em: Portal da Transparência -
Licitações e Contratos - Licitações - Pregão Eletrônico n° 016/2019. Demais informações no
Setor de Licitação, bloco I, Rua: Carajás, n° 522, Centro, Barra do Garças - MT. Fone:
0XX.66.3402.2000 - Ramal - 2045. WILLER ALVES SIRQUEIRA (Pregoeiro) e equipe de apoio,
30/07/2019.

WILLER ALVES SIRQUEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade Pregão Presencial Nº 0011/2019, destinada Registro de Preços para futura e
eventual contratação de empresa legalmente habilitada pelo órgão competente para
Prestação de Serviços no fornecimento de pães e lanches para atender esta Prefeitura.,
teve como vencedora a empresa: HUMBERTO LUIZ BORGES ME com o valor total de R$
170.531,30.

Brasnorte-MT, 30 de julho de 2019.
DONIZETE ALVES DE SOUZA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade Pregão Presencial Nº 0012/2019, Refere-se ao fornecimento de passagens
através de transporte coletivo rodoviário, fretes e encomendas para atender este
Munícipio, teve como vencedora(s) a empresa(s): TIM - TRANSPORTES INTEGRADOS
MATOGROSSENSES EIRELI com o valor total de R$ 112.951,79; LUGAR VIAGENS E TURISMO
LTDA com o valor total de R$ 56.567,76.

Brasnorte-MT, 30 de julho de 2019.
DONIZETE ALVES DE SOUZA

Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade Pregão Presencial Nº 0013/2019, Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa especializada em prestação de serviços de publicação de matérias
no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, no Diário Oficial da União e em Jornal de
Circulação Diária no Estado, para Divulgar os Atos Oficiais e Matérias de Interesse do
Município de Brasnorte/MT, teve como vencedora a empresa: JOÃO DIAS RAMOS - EPP
com o valor total de R$ 98.325,00.

Brasnorte-MT, 30 de julho de 2019.
DONIZETE ALVES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADESÃO Nº 46-2019.
A Titular da Secretaria Municipal de Saúde, Senhora Silvana Maria de Souza no

uso de suas atribuições legais, em obediência ao disposto no artigo 22 do Decreto Federal
nº 7.892/2013, HOMOLOGA o processo de Adesão (Carona) à Ata de Registro de Preço n.º
53/2018 originada do Pregão Presencial 58/2018 da Prefeitura Municipal de Pontes e
Lacerda - MT.
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de aquisição de Material
Gráfico para atender da Secretaria de Municipal de Saúde.
EMPRESA: C.P. DA SILVA SERVIÇOS DE GRÁFICA - ME. CNPJ: 12.299.606/0001-59
VALOR: R$38.206,14 (trinta e oito mil e duzentos e seis reais e quatorze centavos).
HOMOLOGO a decisão ao vencedor, e autorizo o empenho das despesas respectivas.

Prefeitura de Cáceres- MT, 30 de Julho de 2019
SILVANA MARIA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através da Comissão
de Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que na
licitação com modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2019, tem por objeto a contratação
de empresa especializada na perfuração de poços tubulares profundos, com fornecimento
e montagem de equipamentos, inclusive comando elétrico para acionamento de bomba,
visando um perfeito funcionamento do sistema de abastecimento de água, incluindo
licenciamento ambiental junto a SEMA (Secretaria Estadual de Meio Ambiente, teve como
vencedora a empresa: VIEIRA SANTOS PERFURAÇÕES LTDA, com o valor total de R$
160.664,00 (cento e sessenta mil, seiscentos e sessenta e quatro reais)

Campo Novo do Parecis-MT, 30 de julho de 2019.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA, CONTRATADA: CONSTRUTORA
PROVIDÊNCIA EIRELI OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA
REFERENTE A CONSTRUÇÃO DO PORTAL DE ENTRADA NO MUNICÍPIO DE CLÁUDIA - MT.
VALOR: R$ 268.907,66 (duzentos e sessenta e oito mil, novecentos e sete reais e sessenta
e seis centavos). CONTRATO Nº 036/2019. Data: 18/07/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 749/2019. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUIS I Ç ÃO
DE PATRULHA MECANIZADA COMPOSTA POR 01 PICK UP COMPACTA, CABINE SIMPLES E
DEMAIS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NESTE EDITAL. CONTRATO DE
REPASSE 8821282018 MAPA CAIXA E CONTRAPARTIDA DO MUNICIPIO. Credenciamento e
abertura da sessão: Dia 13/08/2019 às 08:00 horas - Horário de Cuiabá. Informações: Sala
de Licitações desta Prefeitura, de 2ª a 6ª, no horário comercial ou pelo telefone (65) 3265-
1000/1001. O Edital poderá ser obtido através do site: www.conquistadoeste.mt.gov.br.

Conquista D'Oeste, 30 de Julho de 2019.
FERNANDO ROBERTO DE MORAES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-07-31T00:13:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




